
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 359/2019 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE 
ČÍSLO 2. 

Rozvrh práce krajského soudu na rok 2019 měním s účinností od 1. 2. 2019, takto: 

I. 

Na trestním úseku na pracovišti v Pardubicích s odkazem na ustanovení § 42 odst. 4 věta druhá 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s realizací dříve plánovaných změn v organizaci práce na trestním úseku 
Krajského soudu v Hradci Králové a jeho pobočky v Pardubicích (dle změny rozvrhu práce 
provedené pod Spr 6424/2016 o převodu části trestní agendy z pracoviště v Hradci Králové na 
pracoviště pobočky v Pardubicích) a z důvodu rovnoměrného zatížení jednotlivých 
prvoinstančních soudních oddělení na obou pracovištích, zřizuji nové soudní oddělení 64, do 
něhož v souvislosti s jeho trvalým přeložením ke krajskému soudu zařazuji jako předsedu senátu 
Mgr. Jana Šlosara. 

V takto nově zřízeném soudním oddělení bude rozhodováno ve věcech T podle § 17, § 21 tr. 
řádu a podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
a dále bude rozhodováno o návrzích na povolení obnovy řízení podle § 281 a násl. tr. řádu, 
přidělených podle pravidel pro přidělování věcí agendy T s místní příslušností v obvodech okresů 
Pardubice, Chrudim, Ústí nad Orlicí, Svitavy a Havlíčkův Brod a konečně i ve věcech Nt ve 
vykonávacím řízení (§ 315 a násl. tr. řádu), pokud není řízení vedeno v procesním spisu, 
přidělených podle pravidel vyjádřených v textové části tohoto rozvrhu práce. 

II. 

V souvislosti se zřízením nového soudního oddělení 64 rozvrh práce měním ještě následovně: 

1) S potřebou rovnoměrného zatížení všech přísedících se do nově zřízeného soudního oddělení 
jako členové senátu – přísedící ze soudního oddělení 62 převádí Helena Hochmanová a Věra 
Trynklová, ze soudního oddělení 63 Eva Janebová a Bc. Lucie Salavcová, ze soudního oddělení 9 
(pracoviště v Hradci Králové) Dpt. Jaroslav Žítek a dále se do něj zařazují nově zvolení přísedící 
JUDr. Jiří Urban a Bc. Josef Malý. 

2) Nově upravuji zastupování předsedů senátů a přísedících tak, že předseda senátu a přísedící ze 
soudního oddělení 62 jsou zastoupeni předsedou senátu, resp. přísedícími ze soudního oddělení 
63, v případě soudního oddělení 63 předsedou senátu, resp. přísedícími ze soudního oddělení 64 
a v případě soudního oddělení 64 předsedou senátu, resp. přísedícími ze soudního oddělení 62. 

3) Ve společných pravidlech pro přidělování věcí do soudních oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci Králové a v Pardubicích stávající pravidlo IV. o nápadu věcí 
agendy Nt a Ntm upravuji tak, že tyto věci budou přidělovány rotačním způsobem v pořadí 
soudních oddělení 4, 6, 7, 9, 62, 63 a 64 s tím že se účinností této změny rozvrhu práce pokračuje 
v přidělování těchto věcí, jak bylo přerušeno k 31. 1. 2019, přičemž touto změnou dochází i ke 
změně rozvrhu práce na pracovišti v Hradci Králové. 

4) Stávající pravidlo o jednacích dnech a jednacích síní nově zní: „senáty 62 T, 63 T a Tm a 64 T 
– jednací dny pondělí až pátek v jednacích síních 107 a 115“. 



III. 

V souvislosti s potřebou zajistit rovnoměrné zatížení všech prvostupňových soudních oddělení 
na trestním úseku budou do nově zřízeného soudního oddělení 64 T přednostně, to je bez 
ohledu na obecná pravidla pro přidělování věcí T a bez ohledu na přednostní přidělování 
specializovaných věcí do soudního oddělení 62 T ale při respektu přednostního přidělování věcí 
specializovaných do soudního oddělení 63 Tm, přiděleny od 1. 2. 2019 prvé dvě napadlé věci do 
500 listů, prvé dvě napadlé věci do 10 000 listů a dále prvé dvě napadlé věci nad 10 000 listů (jak 
je rozdělení věcí podle jejich velikosti upraveno pod písmenem B. Pravidel pro přidělování věcí); 
uvedené pravidlo znamená, že po nápadu dvou věcí v každé takto definované skupině věcí budou 
další takové věci přidělovány mezi všechna soudní oddělení (62, 63 a 64), a to počínaje 
následujícím soudním oddělením, do něhož byla přidělena poslední věc k 31. 1. 2019. 

Hradec Králové dne 17. ledna 2019 

JUDr. Jan Čipera 
předseda krajského soudu 


